AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA
“Maria de Peppo Serena e Tito Pellegrino”
Piazza San Leonardo, 33 — 71036 Lucera (FG)
C.F. 91018020718 - P.lva 03695460711
Struttura per minori e scuole paritarie ex IPAB Orfanotrofi Riuniti — P.za S.Leonardo 33 - 0881 547017
Struttura per anziani ex IPAB M. de Peppo Serena — Via de Peppo Serena, 9 — 0881 542306
R.S.S.A. “dott. Michele DARCO” - Via de Peppo Serena, s.n. — 0881 522831
PEC: asplucera@pec.it

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO SANITARI-ASSISTENZIALI,
DEL SERVIZIO DI CUCINA E DEL SERVIZIO IGIENE, SANIFICAZIONE E DISINFEZIONE PRESSO LA
R.S.S.A “DOTT. MICHELE DARCO” — VIA DE PEPPO SERENA — LUCERA (CIG 7714400C42)

QUESITO RISPOSTA

Nome e ragione sociale dell'attuale gestore dei Cooperativa sociale Arke

servizi oggetto di procedura aperta Via Frattarolo, 23 — 71036 Lucera (FG)

Si chiede il rendiconto presenze degli ospiti e | Mese Presenze Percentuale

relativa percentuale di occupazione nell'anno | Gennaio 2017 30 su 30 100%

2017 e - se possibile - nel 2018 aggiornata al | rapbraio 2017 30 su 30 100%

30.11.2018 Marzo 2017 27 su 30 90%
Aprile 2017 30su 30 100%
Maggio 2017 29 su 30 96,66%
Giugno 2017 30su 30 100%
Luglio 2017 29su 30 96,66%
Agosto 2017 30su30 100%
Settembre 2017 28 su 30 93,33%
Ottobre 2017 28 su 30 93,33%
Novembre 2017 28 su 30 93,33%
Dicembre 2017 28 su 30 93,33%
Gennaio 2018 29 su 30 96,66%
Febbraio 2018 29su 30 96,66%
Marzo 2018 29su 30 96,66%
Aprile 2018 29 su 30 96,66%
Maggio 2018 29 su 30 96,66%
Giugno 2018 28 su 30 93,33%
Luglio 2018 28 su 30 93,33%
Agosto 2018 28 su 30 93,33%
Settembre 2018 28 su 30 93,33%
Ottobre 2018 28 su 30 93,33%
Novembre 2018 28 su 30 93,33%

In merito al possesso dei REQUISITI DI CAPACITA' | Deve ritenersi, anche in chiave di favor

TECNICA E PROFESSIONALE si richiede se possono | partecipationis, che il concorrente sia qualificato

essere ritenuti validi servizi analoghi lo | per il contratto da aggiudicare ogniqualvolta

svolgimento di servizi socio assistenziali ed | quelli svolti in precedenza siano rivelatori della

infermieristici per il periodo indicato nel | capacita tecnica di svolgere il primo, perché

Disciplinare presso Casa di Riposo rientranti nel medesimo settore imprenditoriale
o professionale cui afferisce I'appalto.
Conseguentemente, per servizi analoghi a quelli
oggetto dell’affidamento possono essere intesi sia
quelli che riguardano le gestione di strutture
residenziali destinate all'assistenza agli anziani
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(come le case di riposo) sia quelli che, pur non
riguardando una struttura residenziale,
comprendono contemporaneamente servizi socio
assistenziali e servizi infermieristici (come
I'assistenza domiciliare integrata)

in merito al possesso dei REQUISITI DI CAPACITA'
TECNICA E PROFESSIONALE si richiede se l'intero
arco di servizi elencati nel disciplinare (cioé quelli
afferenti la gestione completa di una RSA
comprensivi di ristorazione e disinfezione)
possono valere se svolti per solo 6 mesi nel 2017.

L'esperienza maturata nei servizi analoghi deve
essere posseduta per tutto il triennio precedente
e non riguardare una porzione del triennio.

in merito al possesso dei REQUISITI DI CAPACITA!
TECNICA E PROFESSIONALE si richiede se ai fini
del possesso degli stessi requisiti valgono anche
servizi di assistenza domiciliare e assistenza
domiciliare integrata svolti presso
Amministrazioni Pubbliche Locali

Vedi risposta a quesito n. 3

in merito al possesso dei REQUISITI DI CAPACITA'
TECNICA E PROFESSIONALE si chiede conferma
che NON sia richiesto un tetto di fatturato
minimo richiesto

Non & previsto alcun genere di requisito di
capacita economico finanziaria. Quindi non &
previsto alcun fatturato minimo quale requisito di
partecipazione alla gara.

All'art. 18.1 del Disciplinare di Gara & indicato tra
i requisiti valutati il possesso del Rating di
Legalita. Si precisa che ai sensi della Delibera
AGCM del 15/5/2018 n.27165 - Regolamento
attuativo in materia di rating di legalita & previsto
che le imprese che possono richiederlo debbano
possedere un fatturato minimo nell’ultimo
esercizio chiuso nell'anno precedente alla
richiesta di rating. La Scrivente, non possedendo
il suddetto fatturato non puo, secondo i requisiti
di legge, richiedere il rating di legalita e pertanto
chiede delucidazioni a riguardo

Il rating di legalita & un elemento premiale
disciplinato dall'art. 95, comma 13, del D.Lgs.
50/2016 e non un requisito di partecipazione alla
gara. Ll'attribuzione di una premialita per le
imprese che ne sono in possesso & previsto dalla
legge e non preclude la partecipazione alla gara
stessa.

Il Cig per la generazione del Passoe e del modulo
per il pagamento del Contributo non risulta
ancora definito sulla piattaforma ANAC

Il CIG é stato perfezionato.

Con riferimento alla procedura in oggetto di cui al
punto 7.3 del Disciplinare di gara " Esecuzione
negli ultimi tre anni di servizi analoghi a quelli
oggetto dell'affidamento”, si richiede se tra i
servizi analoghi rientrano anche i servizi di
assistenza domiciliare resi in favore di anziani.

Vedi risposta a quesito n. 3

Lucera, 7 gennaio 2019

ILR

Dott. Sal D’Agostino




